



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Borups Allé 3
9690 Fjerritslev
T +45 96 50 02 00

CVR nr. 25 49 21 45

fjerritslev@rsm.dk
www.rsm.dk

Niels Kristensen Viborg ApS

Skovbakkevej 52, 8800 Viborg

CVR-nr. 36 44 94 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2023.

Niels Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niels Kristensen Viborg ApS Skovbakkevej 52 8800 Viborg
	CVR-nr.: 36 44 94 11 Stiftet: 1. maj 1970 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Niels Kristensen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Dattervirksomheder	Nørgaard & Kristensen ApS, Viborg Kristensen NextGen ApS, Viborg Birkeskrænten ApS (indirekte ejerskab), Viborg Møgelparken ApS (indirekte ejerskab), Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af fast ejendom, byggevirksomhed, handel, finansiering og investering samt al i forbindelse hermed bestående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15.343 t.kr. mod -35 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 12.892 t.kr. mod 1.824 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af realiseret fortjeneste ved salg af grunde og bygninger til videresalg på 15.431 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	15.342.645	-34.875
2 Personaleomkostninger	0	-48.510
Andre driftsomkostninger	-8.894	-10.228
Driftsresultat	15.333.751	-93.613
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.041.145	1.924.692
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.349	1.970
Andre finansielle indtægter	2.470	13.511
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.437.823	-49.096
Resultat før skat	15.950.892	1.797.464
Skat af årets resultat	-3.058.768	26.956
Årets resultat	12.892.124	1.824.420
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.041.145	1.924.692
Udbytte for regnskabsåret	1.700.000	700.000
Overføres til overført resultat	9.150.979	0
Disponeret fra overført resultat	0	-800.272
Disponeret i alt	12.892.124	1.824.420

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.273	54.273
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>54.273</u>	<u>54.273</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.752.365	73.711.220
Andre værdipapirer og kapitalandele	96.449	96.449
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>75.848.814</u>	<u>73.807.669</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>75.903.087</u>	<u>73.861.942</u>
Omsætningsaktiver		
Grunde bestemt til videresalg	169.170	4.523.702
Varebeholdninger i alt	<u>169.170</u>	<u>4.523.702</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	100.402
Tilgodehavende selskabsskat	0	211.183
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.736.704	1.251.379
Andre tilgodehavender	964	2.634
Periodeafgrænsningsposter	9.521	14.780
Tilgodehavender i alt	<u>1.747.189</u>	<u>1.580.378</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	18.695.445	93.421
Værdipapirer i alt	<u>18.695.445</u>	<u>93.421</u>
Likvide beholdninger	2.467.587	255.004
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.079.391</u>	<u>6.452.505</u>
Aktiver i alt	<u>98.982.478</u>	<u>80.314.447</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Anpartskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.648.365	73.607.220
Overført resultat	11.871.420	2.720.441
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.700.000	700.000
Egenkapital i alt	89.419.785	77.227.661
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	31	81
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.840	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.216.356	2.982.390
Selskabsskat	215.307	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	915
Anden gæld	101.159	78.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.562.693	3.086.786
Gældsforpligtelser i alt	9.562.693	3.086.786
Passiver i alt	98.982.478	80.314.447

- 1 Særlige poster
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Anpartskapital</u>	<u>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbyt- te for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	200.000	71.682.528	3.520.713	113.000	75.516.241
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>1.924.692</u>	<u>-800.272</u>	<u>700.000</u>	<u>1.824.420</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	73.607.220	2.720.441	700.000	77.227.661
Udloddet udbytte	0	0	0	-700.000	-700.000
Resultatandel	<u>0</u>	<u>2.041.145</u>	<u>9.150.979</u>	<u>1.700.000</u>	<u>12.892.124</u>
	<u>200.000</u>	<u>75.648.365</u>	<u>11.871.420</u>	<u>1.700.000</u>	<u>89.419.785</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>
Indtægter:	
Fortjeneste salg af grunde og bygninger	15.430.631
	<u>15.430.631</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttoresultat	15.430.631
Resultat af særlige poster netto	<u>15.430.631</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Personaleomkostninger		
Pensioner	0	48.510
	<u>0</u>	<u>48.510</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	97.300	36.000
Andre finansielle omkostninger	<u>1.340.523</u>	<u>13.096</u>
	<u>1.437.823</u>	<u>49.096</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>18.695.445</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.265.643</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har, til sikkerhed for dattervirksomheds kapitalinteressers virksomheds mellemværende med pengeinstitut, deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. Sikkerheden er etableret i forbindelse med igangværende projekt i underliggende selskab. Det underliggende selskabs mellemværende med pengeinstituttet udgør pr. 31. december 2022 i alt nettoindestående 965 t.kr.. Ejerpantebrevene giver pant i grunde bestemt til videresalg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 169 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
